
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

1

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu: CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0015473
Identifikace žádosti (Hash): T2IPwP
Zkrácený název projektu: MHMP - sociální bydlení 

Typ podání: Automatické
Způsob jednání: Podepisuje jeden signatář

Projekt

Název programu: Operační program Zaměstnanost

Číslo výzvy: 03_15_018 
Název výzvy: Projekty veřejné správy zaměřené na inovace v tematických 
oblastech OPZ

Název projektu CZ: MHMP - sociální bydlení 
Název projektu EN:

Anotace projektu:
Cílem projektu je zavedení integrovaného a koordinovaného přístupu k řešení bytové nouze na území 
hl.m. Prahy. V rámci řešení projektu tak vznikne řada dlouhodobě udržitelných výstupů, které 
napomohou zavádění užitečných sociálních inovací na území hlavního města Prahy a přispějí tak k 
systémovému řešení problematiky osob v bytové nouzi. Projekt je tvořen celkem pěti klíčovými 
aktivitami, jejichž detaily jsou popsány v příloze žádosti. 

Fyzická realizace projektu

Předpokládané datum zahájení: 1. 1. 2020

Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2022

Předpokládaná doba trvání (v měsících): 36,00

Skutečné datum zahájení:

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace

Realizace zadávacích řízení na projektu:

Veřejná podpora:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

2

Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO:

Režim financování: Ex-ante
Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni: Ano

:

Specifické cíle 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Číslo, Název

03.3.60.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC9)

Procentní podíl 44,00

Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82

Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 
zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, 
také prostřednictvím místních iniciativ na podporu 
zaměstnanosti a mobility pracovníků

Číslo, Název

03.3.48.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC8)



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

3

Procentní podíl 39,00

Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82

Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.74 Investice do institucionální kapacity a 
efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni za účelem 
reforem, zlepšování právní úpravy a řádné správy

Číslo, Název

03.3.74.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC11)

Procentní podíl 17,00

Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82

Méně rozvinuté 88,18

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
Projekt usiluje o zavedení komplexního přístupu k problematice bezdomovectví a navazujícího systému 

sociálního bydlení na území hlavního města Prahy (HMP). Stejně jako je tomu v obdobných případech, 
veřejná infrastruktura velkoměsta přitahuje osoby ohrožené bytovou nouzí, a to jak v důsledku migrace, 

tak v důsledku ztráty sociálního zázemí nejbližší rodiny. Projekt se nezaměřuje pouze na občany bez 

domova, ale také na osoby ohrožené a potenciálně ohrožené bytovou nouzí, jako jsou například 

nízkopříjmoví senioři, popř. invalidé. V rámci hlavního města se odhaduje přítomnost přes 12 tis. osob 

ohrožených bytovou nouzí, přesto není k řešení jejich bytové nouze na území hlavního města 

přistupováno systematicky. Navrhovaný projekt se tedy zaměřuje na zavedení koordinovaného přístupu 

k bytové nouzi občanů hlavního města, a to napříč jednotlivými městskými částmi. 
Projekt se zaměřuje na koordinaci přístupu k řešení bytové nouze občanů hlavního města, v jehož rámci 

budou pilotně otestovány inovativní přístupy k řešení problematiky bytové nouze a jejímu předcházení, 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

4

tak jak úspěšně fungují v jiných západo-evropských metropolích. Účelem projektu je transformace 

pasivních systémů pro přidělování sociálních bytů na úrovni jednotlivých Městských částí, na proaktivní 

sociální partnery občanů, kteří jsou připraveni poskytnout účinnou pomoc a podporu při řešení jejich 

aktuální bytové nouze. Navrhovaný projekt také řeší aktuální poptávku radnic jednotlivých Městských 

částí, ohledně koordinace přístupu k řešení otázky bezdomovectví ze strany magistrátu HMP, zejména 

pak odboru pověřeného správou bytového fondu hlavního města. Zejména zavedení efektivních 

nástrojů prevence výskytu bytové nouze v konečném důsledku umožní zlepšit kvalitu života řady 

obyvatel HMP a potenciálně sníží počet osob ohrožených akutní bytovou nouzí.

Jaké jsou příčiny problému?
Příčin problému lze identifkovat celou řadu: (i) dlouhodobě nedostatečná strategická koncepce HMP pro 

řešení otázek bytové nouze; (ii) absence koordinovaného přístupu k řešení bytové nouze na úrovni 

magistrátu hlavního města; (iii) nedostatečné kapacita pro zavádění inovativních nástrojů pro podporu 

osob ohrožených bytovou nouzí; (iv) pozice HMP jako hlavního pólu růstu v regionu Středočeského 

kraje, s vysoce kvalitní veřejnou infrastrukturou a koncentrací dostupnosti sociálních služeb; (v) 

negativní změny v socio-ekonomické situaci obyvatel MHP, zejména nízkopříjmových skupin. 

Každou z nadepsaných příčin lze analyzovat a rozvádět značně nad rámec této projektové žádosti, a dále 

se omezujeme pouze na konstatování, že předkládaný projektový záměr se soustředí na zmírnění a 

odstranění těch příčin, které ve střednědobém výhledu odstranit lze - tedy na vytvoření a kultivaci 

prostředí pro veřejné politiky informované důkazy a strategické rozhodování - konkrétně zavedení sběru 

aktuálních dat využívaných pro rozhodování při schvalování veřejných politik a strategických nástrojů 

zaměřených na potírání bytové nouze. Dále projekt usiluje o vytvoření koordinačního místa pro sociální 

bydlení na úrovni magistrátu HMP, tak aby do budoucna bylo možné jednak implementovat 

koordinované přístupy k řešení akutní bytové nouze a jednak inovovat a zavádět nové nástroje pro 

předcházení a potírání výskytu bytové nouze na území HMP. Vzhledem k tomu, že lze předpokládat, že 

HMP bude i nadále pólem růstu regionu, pak tuto příčinu vzniku problému bytové nouze nezbývá než 

akceptovat, a nástrojově a kapacitně vybavit magistrát HMP ke koordinovanému a efektivnímu řešení 
výzev v této sociální oblasti. 

Co je cílem projektu? 
Projekt využívá příležitost příznivé koaliční situace současného vedení radnice hlavního města a 

samospráv některých MČ, která usnadňuje komunikaci a spolupráci mezi vedením MČ a magistrátem 

HMP. Díky tomu je možné formulovat ambiciózní projekt, jehož hlavním cílem je efektivnější řešení 
bytové nouze / zmírnění bytové nouze skrze koordinovaný systém, s dopomocí zavádění inovativních 

nástrojů pro potírání bytové nouze, jejichž lokalizované varianty budou v rámci projektu testovány jako 

pilotní programy na území spolupracujících Městských částí. Dílčími cíli jsou 1) iniciace významné změny 

v uvažování a jednání zaměstnanců relevantních odborů Městských částí, a to ve smyslu přechodu od 

pasivního registrátora žádosti o přidělení sociálního bytu, k aktivnímu poskytovateli veřejných služeb, 

jenž je efektivním partnerem občana HMP v jeho tíživé životní situaci a 2) otestování inovativních 

nástrojů a vyhodnocení jejich použitelnosti v ČR. Změna postoje přímých poskytovatelů těchto veřejných 

služeb se pak musí odehrát ve dvou základních rovinách - jednak v rovině instrumentální vybavenosti 

problémovou situaci občana vyřešit a jednak v rovině profesní vybavenosti (tj. zejména znalosti dalších 

možných nástrojů a ochranných sociálních prvků, dostupných jako efektivní prevence bytové nouze). 

V neposlední řadě realizace projektu umožní zavedení dobré praxe sběru aktuálních dat v oblasti bytové 

nouze z celého území HMP a na základě dobré znalosti terénní situace, pak zvolení komunální politici 

budou schopni lépe a efektivněji rozhodovat o veřejných politikách zaměřených na potírání bytové 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

5

nouze. Dostupnost kvalitních dat také posílí povědomí klíčových rozhodovatelů o nezbytnosti zavádění 
strategických koncepcí a řešení dlouhodobého horizontu vývoje problematiky. 

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
Detailní popis očekávaných změn je uveden v příloze projektové žádosti ? Popis inovačního záměru. 
Krátce lze změny charakterizovat na úrovni systémové, implementační a osobnostní/profesní. První typ 

změny se týká zavedení koordinovaného přístupu na úrovni magistrátu HMP, který umožní, aby se 

příslušný odbor pověřený správou bytového fondu skutečně zabýval aktivní správou fondu sociálních 

bytů a koncepčním řízením, namísto stávajících aktivit zaměřených na řešení nejpalčivějších problémů 

neřešených z úrovně Městských částí a popřípadě spravováním (opravováním) bytového fondu HMP. 

Změna na implementační úrovni se týká primárně pilotního testování a zavádění inovativních nástrojů 

pro potírání bytové nouze, s čímž je úzce provázána také lokální kapacita a dostupnost místních 

neziskových organizací, které často suplují absentující veřejné služby, které jsou běžně dostupné v 

západo-evropských metropolích. Široké spektrum testovaných inovativních služeb převzatých a 

modifikovaných ze zahraničí umožní v závěru projektu plošně zavádět jen takové nástroje, které se 

prokáží jako efektivní v prostředí HMP a právě jejich efektivita pak bude argumentem pro rozšíření 
vytvořeného systému na všechny MČ, tedy i takové, které se odmítnou v pilotní fázi do projektu aktivně 

zapojit. 

Změna úrovně osobnostní/profesní se pak přímo týká úrovně interakce mezi občanem ohroženým 

bytovou nouzí a agendou příslušným zaměstnancem MČ. Změna v postoji klienta veřejné služby bude 

iniciována díky masivní propagaci nového přístupu radnic přes partnery z neziskového sektoru, kteří jsou 

v terénním kontaktu s cílovou skupinou ? tj. osobami ohroženými bytovou nouzí. Naopak změna v 

postoji a jednání úředníků MČ bude iniciována jednak díky primárnímu proškolení dotčených úředníků v 

inovativních nástrojích a dále pak centralizovaná informační a zpětnovazebná podpora z úrovně 

koordinačního místa zřízeného magistrátem HMP v rámci realizace projektu. 

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
V rámci 36 měsíců (1/2020 - 12/2022) projekt počítá s následujícími aktivitami:

1) USTAVENÍ A PROVOZ CENTRÁLNÍHO KOORDINAČNÍHO MÍSTA V RÁMCI MAGISTRÁTU HMP

V prvních 3 měsících realizace projektu vznikne v rámci MHMP odboru OBF Centrální koordinační místo 

pro integrovaný systém řešení bytové nouze. Tým 96 pracovníků se zaměří na koordinaci spolupráce s 

MČ; na vlastní mapování a předvýběr zahraničních metodik pro boj s bytovou nouzí; na koordinaci 

spolupráce s neziskovým sektorem a ÚP a propagaci inovovaných přístupů fungování úřadů MČ mezi 

cílovou skupinou a další související činnosti. 
2) VÝBĚR RÁMCOVÝCH NÁSTROJŮ A JEJICH INOVACE VE SPOLUPRÁCI SE ZÁSTUPCI MČ
Existuje 8 vytipovaných nástrojů pro boj s bytovou nouzí, jejichž inovované verze plánujeme v projektu 

otestovat a při osvědčení je zavést do fungování úřadů. S ohledem na dlouhodobý cíl zavést nástroje 

aktivního předcházení bytové nouzi do portfolia samosprávy na území HMP, volíme v rámci KA silně 

participativní přístup se zapojením MČ. 
3) PILOTNÍ TESTOVÁNÍ PRAKTICKÉHO FUNGOVÁNÍ INOVOVANÝCH NÁSTROJŮ ŘEŠENÍ BYTOVÉ NOUZE 

V průběhu projektu plánujeme podepsat memorandum o spolupráci na koordinovaném přístupu k 

řešení bytové nouze s MČ. Na jeho základě se zapojené MČ zúčastní inovace vybraných nástrojů pro 

potřeby HMP, návazně budou relevantní zaměstnanci MČ proškoleni v jejich užívání 

4) PROCESNÍ EVALUACE A EVALUACE DOPADU INOVATIVNÍCH METOD PRO ŘEŠENÍ BYTOVÉ NOUZE 

Tato aktivita projektu je zaměřena na vyhodnocení reálné změny a dopadu realizace projektu na cílovou 

skupinu osob a zaměstnanců MČ + MHMP. 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

6

5) TVORBA KONCEPČNÍCH DOKUMENTŮ HMP PRO DLOUHODOBOU UDRŽITELNOST INTEGROVANÉHO 

SYSTÉMU ŘEŠENÍ BYTOVÉ NOUZE

Cílem KA je prosadit minimálně polovinu z úspěšně pilotovaných nástrojů pro boj s bytovou nouzí do 

strategických dokumentů HMP a také do dlouhodobé strategie rozvoje města. Předpokládáme, že práce 

na koncepčních dokumentech se neomezí jen na úroveň MHMP, ale bude probíhat i na jednotlivých MČ.

Popis realizačního týmu projektu :
Fungování realizačního týmu bude v rámci projektu fungovat na dvou úrovních. V rámci Odboru 

bytového fondu (OBF) magistrátu HMP vznikne koordinační místo Centrální koordinační místo pro 

integrovaný systém řešení bytové nouze (CKMIS) a začne fungovat ve složení: (1) hlavní řešitel, (2) 

inovátor nástrojů, (3) koordinátor pilotního testování, (4) koordinátor zavádění nástrojů na MČ, (5) 

metodik kontaktních míst pro bydlení, a (6) metodik evaluace. Tyto pozice realizačního týmu budou 

působit po celou dobu realizace projektu, a to v kumulativním úvazku 5,5 FTE měsíčně. Vedoucí 

realizačního týmu bude v rámci Odboru bytového fondu podléhat vedoucímu projektového oddělení, se 

kterým bude minimálně 1x měsíčně diskutovat aktuální postup projektu a vyplývající plánované kroky. 

Vlastní realizační tým se bude scházet minimálně 1x za 14 dnů a v případě potřeby i častěji. Z jednání 

realizačního týmu bude vznikat strukturovaný zápis, který bude archivován jako součást výstupů 

předkládaného projektu. Kromě toho budou vytvořeny další pozice realizačního týmu, a to (7) metodik 

referentů na podporu nájemních vztahů, (8) referent na podporu nájemních vztahů, které budou 

působit v kumulativním úvazku 3 FTE měsíčně.
V rámci podpisu memoranda o spolupráci na projektu ze strany konkrétní MČ dojde v rámci projektu k 

vytvoření 1,5 FTE pracovní místa pro účely realizace projektu (tzv. Kontaktní místo pro bydlení) složené z 

navigátora KMB a referenta na podporu nájemních vztahů, přičemž 1 FTE úvazku navigátora a 0,5 FTE 

úvazku referenta na podporu nájemních vztahů bude v průměru financováno z rozpočtu navrhovaného 

projektu. Každé jedno Kontaktní místo pro bydlení na úrovni MČ bude tvořeno vhodným mixem 

úředníků MČ, kteří projdou relevantními školeními v rámci pilotáže inovativních nástrojů pro potírání 

bytové nouze. Tito v projektu identifikovaní a proškolení odborníci se pak na svých MČ stanou nositeli a 

šampiony zavádění inovací, které se tak budou dál horizontálně šířit v rámci MČ. 

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
Výstupy navrhovaného projektu se budou dál šířit primárně díky zlepšenému fungování veřejných služeb 

týkajících se sociálního bydlení, a to jak na úrovni magistrátu HMP, tak na úrovni fungování jednotlivých 

MČ. Lze předpokládat vysokou míru potenciální udržitelnosti aktivit a užití výstupů projektu, a to 

zejména s ohledem na skutečnost, že projekt vychází z prokazatelné poptávky řady MČ, které 

dlouhodobě usilují o koordinaci politik pro potírání bytové nouze ve spolupráci s magistrátem HMP. V 

rámci programu současné politické koalice vedoucí HMP je opakovaně deklarován závazek aktivního 

přístupu k řešení otázek bytové nouze a bezdomovectví na území HMP, proto předpokládáme širokou 

koaliční podporu pro vytvoření mandatorního závazku podpory fungování koordinačního místa na úrovni 

magistrátu HMP a z toho vyplývající udržitelnost. Stejně tak jednotlivé MČ, které si v rámci účasti na 

pilotním testování inovativních nástrojů pro potírání bytové nouze ověří vhodnost a efektivitu 

konkrétních přístup, budou pak snáze nakloněny jejich implementaci do běžných provozních agend 

úřadu MČ. 
S ohledem na stále rostoucí ekonomický význam hlavního města lze očekávat také kontinuální nárůst 
počtu obyvatel ohrožených bytovou nouzí, popřípadě nacházejících se v akutní bytové nouzi a do 

budoucna nelze předpokládat samovolné vymizení tohoto sociálního problému. Lze tedy konstatovat že 

i do budoucna je zajištěna poptávka po inovaci a kvalitativním růstu veřejných služeb v oblasti sociálního 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

7

bydlení. 

V neposlední řadě bude šíření výstupů zajištěno ve spolupráci s neziskovými partnery, kteří přímo pracují 

s osobami ohroženými bytovou nouzí, popřípadě se nacházejícími v akutní bytové nouzi. Díky těmto 

sociálním a NNO parterům se povědomí o inovovaném formátu podpory rozšíří přímo mezi cílovou 

skupinou a v případě pozitivních referencí se občané Prahy začnou obracet na úřady MČ ve věci bytové 

nouze dříve, častěji a s větší důvěrou o vyřešení jejich nelehké životní situace.

V čem je navržené řešení inovativní? 
Projekt se zaměřuje na využití participativního přístupu pro koordinaci spolupráce jednotlivých MČ při 
řešení ohrožení bytovou nouzí jejich obyvatel. V rámci participativního přístupu budou nejprve zástupci 

jednotlivých MČ zapojeni do procesu výběru a inovace osvědčených metodik dobré praxe pro potírání 

bytové nouze ze zahraničí. Koncensem MČ vybrané inovativní nástroje budou poté upraveny na 

podmínky fungování a infrastruktury HMP a návazně testovány vybranými Kontaktními místy pro bydlení 

na jednotlivých MČ. I v rámci pilotního testování každého jednotlivého nástroje na úrovni implementace 

úřadem MČ bude probíhat důkladná evaluace procesu implementace nástroje za účelem jeho dalšího 

zefektivnění a dále pak bude pozorně hodnocen imanentní a střednědobý dopad nástroje na strukturu a 

proměnu složení cílové skupiny, popřípadě její zmenšení/ vymizení díky testované intervenci. 

Inovativnost přístupu ke zlepšení situace v oblasti sociálního bydlení na území HMP spočívá v zavedení 

koordinovaného systému veřejné služby, který efektivně propojí strategie vedení HMP, s místními 

akčními plány radnic jednotlivých MČ. 
Projekt se navíc zaměřuje na kritický přenos zahraniční dobré praxe do prostředí HMP, přičemž 
realizační tým projektu ve spolupráci se sociálními partnery předpokládá relativně intenzivní modifikaci 

některých vybraných inovativních nástrojů, a to jak s ohledem na dostupnou infrastrukturu, tak 

strukturu a původ bezdomovectví a další regionálně specifické aspekty osob výhledově či akutně 

ohrožených bytovou nouzí, registrovaných na území HMP. 

Jaká existují rizika projektu? 
Realizace projektu nese klasická rizika implementace obdobných projektů, mezi která patří:
1/ NÍZKÝ ZÁJEM CÍLOVÉ SKUPINY O INOVOVANOU VEŘEJNOU SLUŽBU: inovace bude mezi cílovými 

odběrateli intenzivně propagována sociálními a NNO partnery projektu s využitím důvěryhodných 

kanálů. Faktické zmenšení cílové skupiny intervence nelze ve středně- či dlouhodobém horizontu 

oprávněně předpokládat.
2/ MALÁ PODPORA KLÍČOVÝCH STAKEHOLDERŮ: v tomto směru je klíčová koordinace spolupráce s 

jednotlivými MČ, které budou v rámci memoranda deklarovat svůj zájem o aktivní participaci a v rámci 

realizace projektu bude respektován maximálně participativní přístup vůči zapojení jednotlivých MČ do 

definice sdíleného řešení.
3/ NÍZKÁ MÍRA PENETRACE INOVOVANÝCH NÁSTROJŮ DO PRAXE FUNGOVÁNÍ MČ: pro eliminaci rizika je 

maximálně využit participativní přístup vůči MČ, a to jak ve fázi výběru zahraničních metodik, tak i při 
definici hodnotících kritérií, nezbytných pro posouzení jejich faktické efektivity v rámci pilotního 

testování.

4/ RIZIKA SPOJENÁ S EXISTENCÍ STÁVAJÍCÍ POLITICKÉ KOALICE: riziko je relativně zanedbatelné, a to 

jednak na stávající politickou stabilitu koalice, tak i na skutečnost, že celá realizace projektu je plánována 

v horizontu stávajícího volebního období, a tedy nehrozí významná změna politických sil či priorit vedení 

HMP.

5/ RIZIKO NÍZKÉ MÍRY ADMINISTRATIVNÍ A IMPLEMENTAČNÍ TRANSPARENTNOSTI REALIZACE PROJEKTU: 

MHMP je úspěšným realizátorem řady projektů podpořených EU, disponuje dostatečnou odbornou 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

8

kapacitou a zázemím pro zajištění transparentní administrace projektu, které bude k dispozici také 

realizačnímu týmu předkládaného projektu.

6/ ŠPATNÉ MANAŽERSKÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU A NEDOSTATEČNÁ KOORDINACE S MČ: riziku bude 

předcházeno volbou kvalitního personálu pro obsazení pozic koordinačního místa v rámci MHMP a v 

rámci plánování realizačního týmu bude věnována abundantní kapacita pro činnosti spojené s koordinací 

spolupráce s jednotlivými MČ v rámci pracovních skupin.

Cílová skupina 

Cílová skupina:
Orgány veřejné správy
Popis cílové skupiny:
Městské části získají inovované metodiky a koordinovaný přístup k potíraní bytové nouze - z pasivního 
úřadu MČ přijímajícího do evidence žádosti o sociální podporu se stane aktivní poskytovatel veřejné 
služby a navrhovatel možných řešení, odpovídajících aktuálním potřebám osoby v bytové nouzi.  Tato 
změna v nastavení uvažování zaměstnanců městských částí je nezbytná pro budování partnerství a 
důvěry mezi občany a místní samosprávou. Zvýší se tak i motivace úředníků MČ skutečně efektivně 
pomoci, protože tito budou ve svém pracovním portfoliu disponovat efektivními nástroji pro řešení 
bytové nouze a přímo tak uvidí výsledky své práce v praxi (tj. dojde k zlepšení aktuální sociální situace 
občana). 

Magistrát hlavního města Prahy (MHMP) - zejména pak zaměstnanci odboru bytového fondu (OBF) se 
pak stanou koordinátory inovací metodik a jejich zavádění na úrovni jednotlivých městských částí. Dále 
pak budou schopni pracovat na přípravě analytických podkladů pro přípravu rozvojových politik a 
strategií. Z referentů, kteří se soustředí na řešení nejpalčivějších problémů neřešených na úrovni MČ, se 
tak stanou aktivními navrhovateli strategických řešení a nositeli inovací v sociálních službách a bytové 
politice hl. m. Prahy. 

Cílová skupina:
Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené
Popis cílové skupiny:
Občan v bytové nouzi získá komplexní řešení jeho životní situace v rámci návštěvy jednoho kontaktního 
místa městské části, které bude schopno komplexního poradenství v oblasti řešení bytové nouze, a nikoli 
pouze fungovat jako evidenční místo pro administraci žádostí o sociální bydlení či jinou formu podpory v 
sociální nouzi. Občan se tak z klienta sociálního odboru stane jeho zákazníkem, čímž se zvýší obecná 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

9

motivace dotyčného svou situaci aktivně řešit, a nikoliv pouze pasivně očekávat pomoc ze strany 
systému. Dále je uveden odhad podpořených domácností v rámci pilotního období (24 měsíců):
- Zapojeno do projektu minimálně 7 MČ, každá poskytne 5-10 
bytů ročně (50+ bytů celkem) a poradenství a pomoc s řešením u dalších 50 žadatelů ročně za Městskou 
část). 
- MHMP cca 50-70 sociálních bytů ročně (cca 200+ za 
projektové období)
- U rodin s dětmi (priorita MHMP) se dá realisticky očekávat 
vyřešení poptávky všech zájemců o podporu za projektové období

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Jméno:
Příjmení:
IČ: 00064581
RČ:
Datum narození:
DIČ / VAT id:
Právní forma: Kraj
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců: 2264,000
Roční obrat (EUR): 2 440 000,00
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: ANO
Datová schránka: 48ia97h

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

10

Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 1
Obec: Praha
Část obce: Staré Město
Ulice: Mariánské náměstí
PSČ: 110 00
Číslo orientační: 2
Číslo popisné/evidenční: 2
Kód druhu čísla domovního: 1
WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: MUDr.
Jméno: Zdeněk
Příjmení: Hřib
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: +420236003402
Email: Zdenek.Hrib@praha.eu
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: ANO

Titul před jménem:
Jméno: Martin
Příjmení: Lipš
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: +420774505658
Email: martin.lips@praha.eu
Hlavní kontaktní osoba: ANO
Statutární zástupce:

CZ NACE 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

11

Umístění 

Dopad projektu:

CZ010 Hlavní město Praha

Místo realizace:

CZ010 Hlavní město Praha

Umístění 

Dopad projektu:

CZ010 Hlavní město Praha

Místo realizace:

CZ010 Hlavní město Praha

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: KA1: Ustavení a provoz centrálního koordinačního místa pro 
integrovaný systém řešení bytové nouze v rámci MHMP



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

12

Popis klíčové aktivity:
V prvních 3 měsících realizace projektu vznikne v rámci MHMP odboru OBF tzv. Centrální koordinační 
místo pro integrovaný systém řešení bytové nouze (CKMIS). Tým v počtu devíti pracovníků (celková 
kapacita týmu 8,5 FTE úvazku) se zaměří na koordinaci spolupráce s Městskými částmi; na vlastní 
mapování a před-výběr zahraničních nástrojů pro boj s bytovou nouzí; na koordinaci spolupráce s 
dalšími odbory MHMP, neziskovým sektorem, úřadem práce a dalšími platformami pro bydlení a 
propagaci inovovaných přístupů fungování úřadů Městských částí mezi cílovou skupinou osob 
ohrožených bytovou nouzí; bude koordinovat interní odbornou skupinu složenou ze zástupců Magistrátu 
a Městských částí, která se zaměří na výběr a navazující místní inovaci nástrojů pro potírání bytové 
nouze v KA2 a v neposlední řadě bude monitorovat výsledky intervencí vč. dynamiky vývoje stavu bytové 
nouze občanů hl. m. Prahy. Klíčová aktivita bude naplněna výstupy následujících dílčích aktivit, které 
jsou dále rozepsány v krátkém projektovém záměru:
A1.1: Zřízení a fungování Řídící pracovní skupiny pro podporu bydlení v rámci MHMP
A1.2: Zřízení a koordinace jednání expertního panelu a pracovních skupin 
A1.3: Interní komunikace a koordinace fungování integrovaného přístupu v rámci odboru OBF

Přehled nákladů:
Předpokládaný náklad na aktivitu:
Náklady na realizační tým:
Hlavní řešitel: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 51 975 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 40%
Inovátor nástrojů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 47 949 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Koordinátor pilotního testování: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po 
dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%
Koordinátor zavádění nástrojů na MČ: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%
Metodik kontaktních míst pro bydlení: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%
Metodik referentů na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 
286 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 15%
Referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 2 FTE; alokovaná kapacita na KA: 15%
Metodik evaluace: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 0,5 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Pracovník na MČ - navigátor KMB: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; úvazek 
po dobu trvání projektu: 12 FTE; alokovaná kapacita na KA: 30%
Pracovník na MČ - referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání 
projektu: 34 580 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 6 FTE; alokovaná kapacita na KA: 30%

Cestovné: 
Cesty zahraničních expertů: 75 000 Kč

Nákup služeb - vývoj databáze: 500 000 Kč

Název klíčové aktivity: KA2: Výběr rámcových nástrojů a jejich inovace ve spolupráci 
se zástupci Městských částí

Popis klíčové aktivity:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

13

V současnosti existuje již osm vytipovaných nástrojů pro boj s bytovou nouzí (nízkoprahové Kontaktní 
místo pro bydlení; finanční nástroje pro podporu tzv. chytrého mixu pro řešení možností bydlení; 
existence referenta pro podporu nájemních vztahů, odměňování sociálních a externích partnerů města 
založené na výsledcích, vytvoření tzv. Krizového garančního fondu pro bydlení, hodnocení dynamiky 
vývoje bytové nouze v reálném čase; návrh integrovaného sytému řešení bytové nouze na území 
hlavního města a koordinace kapacit, potřeb a úsilí jednotlivých Městských částí; transformace 
pobytových zařízení směrem k nízko-prahovému bydlení), které jsou efektivně uplatňovány na území 
velkoměst a jejichž inovované verze plánujeme v rámci projektu otestovat a pokud se osvědčí, pak je 
dlouhodobě zavést do fungování úřadů. S ohledem na dlouhodobý cíl zavést nástroje aktivního 
předcházení bytové nouzi do portfolia samosprávy na území HMP, volíme v rámci řešení participativní 
přístup, a tak je naší cílem zapojit postupně do aktivit projektu většinu, ne-li všechny Městské části. 
Proto jejich zástupci budou na projektu úzce participovat, zejména v oblasti přípravy a inovace nástrojů, 
které budou v KA3 pilotně testovány na území Městských částí. V rámci nákladů na aktivitu se mimo jiné 
počítá i s cestovními náklady na výjezd členů realizačního týmu a zástupců městských částí do zahraničí a 
vice versa příjezd zahraničních expertů pro specifické diskuze a výměnu informací. Klíčová aktivita bude 
naplněna výstupy následujících dílčích aktivit, které jsou dále rozepsány v krátkém projektovém záměru:
A2.1: Výběr nástrojů k prototypování
A2.2: Inovace nástrojů pro potírání bytové nouze
A2.3:  Testování nástrojů v podobě prototypů

Přehled nákladů:
Předpokládaný náklad na aktivitu:
Náklady na realizační tým:
Hlavní řešitel: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 51 975 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%
Inovátor nástrojů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 47 949 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 40%
Koordinátor pilotního testování: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po 
dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%
Koordinátor zavádění nástrojů na MČ: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%
Metodik kontaktních míst pro bydlení: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%
Metodik referentů na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 
286 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 2 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Metodik evaluace: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 0,5 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Pracovník na MČ - navigátor KMB: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; úvazek 
po dobu trvání projektu: 12 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%
Pracovník na MČ - referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání 
projektu: 34 580 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 6 FTE; alokovaná kapacita na KA: 20%

Cestovné: 
Zahraniční cesty místního personálu: 185 000 Kč
Cesty zahraničních expertů: 85 000 Kč

Název klíčové aktivity: KA3: Pilotní testování praktického fungování inovovaných 
nástrojů řešení bytové nouze



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

14

Popis klíčové aktivity:
V průběhu projektu plánujeme postupně podepsat memorandum o spolupráci na koordinovaném 
přístupu k řešení bytové nouze s podstatnou částí Městských částí. Na základě uvedeného memoranda 
se pak zapojené Městské části jednak zúčastní výběru zahraničních metodik a jejich inovace pro potřeby 
hlavního města Prahy, návazně pak budou relevantní zaměstnanci Městských částí proškoleni v jejich 
užívání (cca 3-5 osob na Městskou část). Poté rozhodne zodpovědný partner z každé Městské části o 
účasti v konkrétních pilotních aktivitách (inovovaných nástrojích) projektu, a tyto inovované nástroje 
budou v rámci Městské části po stanovenou dobu otestovány, případně návazně také zavedeny do 
běžné praxe fungování úřadu MČ. Součástí pilotáže je i podpora/ mentorování proškolených úředníků 
MČ při pilotní implementaci nástrojů - např. formou vytvoření skupiny vybraných úředníků MČ 
zapojených do pilotáže, která se bude pravidelně scházet, bude dostávat školení, koordinační tým na 
MHMP bude zjišťovat bariéry implementace a potřeby vybraných úředníků, aby byly nové procesy 
udržitelné. Tito speciálně podpoření úředníci budou šampiony změny ve svých úřadech a dále inovaci 
šířit mezi kolegy. Zástupci Městských částí se také budou účastnit evaluačního procesu, který poběží v 
KA4. Klíčová aktivita bude naplněna výstupy následujících dílčích aktivit, které jsou dále rozepsány v 
krátkém projektovém záměru:
A3.1: Podpis memorand a navázání spolupráce s klíčovými stakeholdery pro pilotní testování 
A3.2: Proškolení zaměstnanců spolupracujících MČ
A3.3: Pilotní testování nástrojů

Přehled nákladů:
Předpokládaný náklad na aktivitu:
Náklady na realizační tým:
Hlavní řešitel: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 51 975 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 25%
Inovátor nástrojů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 47 949 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 25%
Koordinátor pilotního testování: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po 
dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 35%
Koordinátor zavádění nástrojů na MČ: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 35%
Metodik kontaktních míst pro bydlení: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 35%
Metodik referentů na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 
286 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 55%
Referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 2 FTE; alokovaná kapacita na KA: 55%
Metodik evaluace: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 0,5 FTE; alokovaná kapacita na KA: 25%
Pracovník na MČ - navigátor KMB: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; úvazek 
po dobu trvání projektu: 12 FTE; alokovaná kapacita na KA: 25%
Pracovník na MČ - referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání 
projektu: 34 580 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 6 FTE; alokovaná kapacita na KA: 25%

Název klíčové aktivity: KA4: Procesní evaluace a evaluace dopadu inovovaných 
nástrojů pro řešení bytové nouze

Popis klíčové aktivity:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

15

Jedná se o povinnou aktivitu projektu, zaměřenou na vyhodnocení reálné změny a dopadu realizace 
projektu na cílovou skupinu osob ohrožených bytovou nouzí a zaměstnanců Městských částí + MHMP. 
Předpokládáme, že pro evaluaci dopadu budou průběžně sbírána data týkající se sledovaných změn, 
stejně tak jako bude průběžně monitorována spokojenost klientů inovovaných služeb úřadu Městské 
části. Dlouhodobé dopady systémové změny přístupu se pravděpodobně projeví až po ukončení jeho 
realizace, a proto předpokládáme, že díky nastavení jednotného systému sběru dat, bude možné 
průběžnou evaluaci nástrojů provádět automatizovaně i po ukončení fyzické realizace projektu. V rámci 
nákladů na aktivitu se mimo jiné počítá i s cestovními náklady na výjezd členů realizačního týmu a 
zástupců městských částí do zahraničí a vice versa příjezd zahraničních expertů pro specifické diskuze a 
výměnu informací.  Klíčová aktivita bude naplněna výstupy následujících dílčích aktivit, které jsou dále 
rozepsány v krátkém projektovém záměru:
A4.1: Příprava a rozpracování evaluačního designu a metodiky
A4.2: Procesní evaluace budování integrovaného systému řešení bytové nouze a hodnocení dopadu 
systému
A4.3: Evaluace dopadu a efektivity inovovaných nástrojů pro potírání bytové nouze

Přehled nákladů:
Předpokládaný náklad na aktivitu:
Náklady na realizační tým:
Hlavní řešitel: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 51 975 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 5%
Inovátor nástrojů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 47 949 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 15%
Koordinátor pilotního testování: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po 
dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 15%
Koordinátor zavádění nástrojů na MČ: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 15%
Metodik kontaktních míst pro bydlení: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 15%
Metodik referentů na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 
286 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 2 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Metodik evaluace: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 0,5 FTE; alokovaná kapacita na KA: 45%
Pracovník na MČ - navigátor KMB: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; úvazek 
po dobu trvání projektu: 12 FTE; alokovaná kapacita na KA: 15%
Pracovník na MČ - referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání 
projektu: 34 580 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 6 FTE; alokovaná kapacita na KA: 15%

Cestovné: 
Cesty zahraničních expertů: 130 000 Kč

Nákup služeb - náklady na externího evaluátora: 418 876 Kč

Název klíčové aktivity: KA5: Tvorba koncepčních dokumentů HMP pro dlouhodobou 
udržitelnost integrovaného systému řešení bytové nouze

Popis klíčové aktivity:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

16

Klíčová aktivita bude probíhat ve spolupráci s relevantními odbory MHMP, přičemž cílem realizačního 
týmu projektu bude prosadit minimálně polovinu z úspěšně pilotovaných nástrojů pro boj s bytovou 
nouzí do strategických dokumentů hlavního města Prahy a také do dlouhodobé strategie rozvoje města. 
Předpokládáme, že práce na koncepčních dokumentech se neomezí jen na úroveň MHMP, ale bude 
probíhat také na úrovni schvalování místních koncepcí a akčních plánů na území jednotlivých Městských 
částí, tak aby bylo zřejmé, že tyto jsou součástí integrovaného systému řešení bytové nouze pro hlavní 
město. V rámci nákladů na aktivitu se mimo jiné počítá i s cestovními náklady na příjezd zahraničních 
expertů pro specifické diskuze a výměnu informací.  Klíčová aktivita bude naplněna výstupy následujících 
dílčích aktivit, které jsou dále rozepsány v krátkém projektovém záměru:
A5.1: Mapování a vytvoření sítě klíčových stakeholderů 
A5.2: Příprava koncepčních dokumentů na úrovni magistrátu HMP
A5.3: Podpora přípravy koncepčních dokumentů na úrovni jednotlivých MČ

Přehled nákladů:
Předpokládaný náklad na aktivitu:
Náklady na realizační tým:
Hlavní řešitel: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 51 975 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Inovátor nástrojů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 47 949 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Koordinátor pilotního testování: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po 
dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Koordinátor zavádění nástrojů na MČ: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Metodik kontaktních míst pro bydlení: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Metodik referentů na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 
286 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 1 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; 
úvazek po dobu trvání projektu: 2 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Metodik evaluace: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 44 286 Kč; úvazek po dobu trvání 
projektu: 0,5 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Pracovník na MČ - navigátor KMB: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání projektu: 34 580 Kč; úvazek 
po dobu trvání projektu: 12 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%
Pracovník na MČ - referent na podporu nájemních vztahů: měsíční náklad na 1 FTE po dobu trvání 
projektu: 34 580 Kč; úvazek po dobu trvání projektu: 6 FTE; alokovaná kapacita na KA: 10%

Cestovné:
Cesty zahraničních expertů: 160 000 Kč



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

17



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

18

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procento Měrná 
jednotka 
(přednastavena 
ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 49 795 000,00 115,00  

 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 43 300 000,00 100,00  

 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 41 746 124,00 96,41  

 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 40 449 432,96 93,42  

 1.1.1.1.01 Hlavní řešitel 69 646,50 36,00 2 507 274,00 5,79 osoboměsíc  

 1.1.1.1.02 Inovátor nástrojů 64 251,66 36,00 2 313 059,76 5,34 osoboměsíc  

 1.1.1.1.03 Koordinátor pilotního testování 59 343,24 36,00 2 136 356,64 4,93 osoboměsíc  

 1.1.1.1.04 Koordinátor zavádění nástrojů na 
MČ

59 343,24 36,00 2 136 356,64 4,93 osoboměsíc  

 1.1.1.1.05 Metodik kontaktních míst pro 
bydlení

59 343,24 36,00 2 136 356,64 4,93 osoboměsíc  

 1.1.1.1.06 Metodik referentů na podporu 
nájemních vztahů

59 343,24 34,00 2 017 670,16 4,66 osoboměsíc  

 1.1.1.1.07 Referent na podporu nájemních 
vztahů

46 337,20 60,00 2 780 232,00 6,42 osoboměsíc  

 1.1.1.1.08 Metodik evaluace 59 343,24 18,00 1 068 178,32 2,47 osoboměsíc  

 1.1.1.1.09 Pracovník na MČ - navigátor KMB 46 337,20 360,00 16 681 392,00 38,53 osoboměsíc  

 1.1.1.1.10 Pracovník na MČ - referent na 
podporu nájemních vztahů

46 337,20 144,00 6 672 556,80 15,41 osoboměsíc  

 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 1 296 691,04 1,00 1 296 691,04 2,99 mix hodin a 
hodinových 

sazeb 

 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 635 000,00 1,47  



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

19

 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního 
personálu

185 000,00 1,00 185 000,00 0,43  

 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 450 000,00 1,00 450 000,00 1,04  

 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně nájmu (i 
nemovitostí) a odpisů

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného 
nehmotného majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 
odpisovaného majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 918 876,00 2,12  

 1.1.4.1 Nákup služeb v KA1 500 000,00 1,00 500 000,00 1,15 ks  

 1.1.4.2 Nákup služeb v KA4 418 876,00 1,00 418 876,00 0,97 ks  

 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další 
závislé osoby

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.2 Nepřímé náklady 0,00 0,00 6 495 000,00 15,00  

 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

20



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

21

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 49 795 000,00
CZV bez příjmů: 49 795 000,00
Příspěvek Unie: 45 245 230,81
Národní veřejné zdroje 
 (bez vlastního zdroje financování): 2 060 019,16
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování: 2 489 750,03
Zdroj financování vlastního podílu: Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje
% vlastního financování: 5,00
% vlastního financování - více rozvinutý region: 5,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1

Datum předložení: 1. 1. 2020

Zálohová platba: ANO

Záloha - plán: 0,00

Záloha - Investice: 0,00

Záloha - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - plán: 0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00

Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 2

Datum předložení: 1. 4. 2020

Zálohová platba: NE

Záloha - plán: 0,00

Záloha - Investice: 0,00

Záloha - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - plán: 0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice: 0,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

22

Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00

Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 3

Datum předložení: 1. 10. 2020

Zálohová platba: NE

Záloha - plán: 0,00

Záloha - Investice: 0,00

Záloha - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - plán: 0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00

Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 4

Datum předložení: 1. 4. 2021

Zálohová platba: NE

Záloha - plán: 0,00

Záloha - Investice: 0,00

Záloha - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - plán: 0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00

Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 5

Datum předložení: 1. 10. 2021

Zálohová platba: NE

Záloha - plán: 0,00

Záloha - Investice: 0,00

Záloha - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - plán: 0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00

Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 6



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

23

Datum předložení: 1. 4. 2022

Zálohová platba: NE

Záloha - plán: 0,00

Záloha - Investice: 0,00

Záloha - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - plán: 0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00

Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 7

Datum předložení: 1. 10. 2022

Zálohová platba: NE

Záloha - plán: 0,00

Záloha - Investice: 0,00

Záloha - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - plán: 0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00

Závěrečná platba: NE

Pořadí finančního plánu: 8

Datum předložení: 31. 12. 2022

Zálohová platba: NE

Záloha - plán: 0,00

Záloha - Investice: 0,00

Záloha - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - plán: 0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice: 0,00

Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00

Závěrečná platba: ANO



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

24

Indikátory 

Kód indikátoru: 10212
Název indikátoru: Počet podpořených již existujících sociálních podniků.
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální prospěch). Sociální podnikání jsou podnikatelské 
aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro další rozvoj 
sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována specifická sada 
rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a účelu výzvy. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
- 

Kód indikátoru: 10213
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální a místní prospěch). Sociální podnikání jsou 
podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro 
další rozvoj sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována 
specifická sada rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a 
účelu výzvy. 
 
""Vzniklých díky podpoře"" znamená, že subjekt, který získal podporu (dotaci nebo služby ze strany 
podpořených podpůrných institucí), neprovozoval podpořenou činnost sociálního podniku v jakkoli 
srovnatelném rozsahu před tím, než dotaci získal. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

25

muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
- 

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 10,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
Jedná se o zástupce spolupracujících Městských částí a členy realizačního týmu, kteří absolvují 
vzdělávání v rozsahu nebagatelní podpory (40 hodin a více). Navíc předpokládáme proškolení dalších 
30 úředníků spolupracujících Městských částí + 15 zástupců spolupracujících NNO absolvuje 
vzdělávání v rozsahu 10-20 hodin.  

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
- 

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

26

Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
- 

Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
- 

Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. ""Služba"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

27

 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:
Osoby užívající služby budou evidovány v průběhu realizace, předpokládá se v řádu stovek 

Kód indikátoru: 67101
Název indikátoru: Počet podpořených podpůrných institucí
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Indikátor zahrnuje a) podpůrné instituce pro sociální podnikání a b) podpůrné instituce pro sociální 
inovace. Ad A) Podpůrné instituce pro sociální podnikání (finanční, poradenské a vzdělávací) jsou 
vedle sociálních podniků subjekty sociální ekonomiky, jež sdílí společné hodnoty, kterými jsou 
naplňování veřejně prospěšného cíle, demokratické rozhodování, podpora iniciativy občanů, jiný 
způsob zacházení se ziskem, zohledňování environmentálních aspektů, uspokojování přednostně 
místních potřeb a využívání přednostně místních zdrojů. Podpůrné instituce poskytují sociálním 
podnikům finanční, poradenské a vzdělávací služby, jak pro začínající podnikatele v období zakládání 
podniku (sestavení podnikatelského plánu), tak v průběhu realizace podnikatelských aktivit pro 
zajištění udržitelnosti podnikání, či v dalších etapách rozvoje sociálních podniků. (TESSEA 2011:14-16, 
42) Relevantní zejména pro PO 2. 
Ad B) Podpůrné instituce pro sociální inovace jsou  takové instituce, které poskytují podpůrné 
finanční, poradenské a vzdělávací služby realizátorům sociálních inovací či sdružují realizátory 
sociálních inovací, poskytují společné pracovní prostory, či nebo pořádají různorodé akce na podporu 
sociálních inovací (např. soutěže). Mezi podpůrné instituce lze řadit např. instituce typu HUB, 
organizátory inovačních soutěží, neziskové organizace zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti 
sociálních inovací nebo na vytváření sítí aktérů a podporu jejich spolupráce. Součástí poslání 
podpůrné instituce pro sociální inovace musí být podpora a rozvoj inovačních kapacit a inovačnosti v 
ČR. Relevantní zejména pro PO 3. 
Indikátor zahrnuje podpůrné instituce bez ohledu na dobu a způsob vzniku (již existující i vzniklé díky 
podpoře) 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace.            
Popis hodnoty:
- 

Kód indikátoru: 69301



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

28

Název indikátoru: Počet experimentálně či kvazi-experimentálně ověřených 
nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Nástroje
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Důvodem, pro "nové" typy projektů (ať už vznikají "samovolně" či v rámci mezinárodní spolupráce) je 
jejich účinnost v řešení problémů. Nejlepší způsob, jak zjistit, zdali projekt je účinný, jsou evaluace 
toho, s čím přichází. Vzhledem k tomu, že dopady nových projektů jsou ale extrémně těžko 
odhadnutelné, nechceme zavazovat poskytovatele k přílišnému předvídání a naplňování dopadů. 
Tento indikátor tedy oceňuje proces inovování, který zaručuje  informaci po jeho skončení o tom, 
zdali byl přínosem, či nikoliv, spíše než jeho nejistý a nepředpokládaný výsledek. "Nástroj" jsou 
konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a prostřednictvím 
kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny.
Popis hodnoty:
Detailní popis řešení, zpracovaný jako součást závěrečné evaluační zprávy, která bude v souladu s 
evaluačním plánem.  

Kód indikátoru: 69410
Název indikátoru: Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022
Měrná jednotka: Ověření
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
""Validace"" je proces ujištění, že experimentální či kvazi-experimentální ověření užitečnosti 
projektu, který přicházel s něčím novým (resp. studie na něm postavené), splňovalo kritéria evaluační 
a akademické kvality.  Jde tedy o formu oponentury zajišťující, že byla dodržena pravidla, která 
umožňují jednoznačně říct, jestli byla činnost užitečná. Přesná forma validace je specifikována ve 
výzvě, přičemž se uvažuje validace interní, externí - vysoutěžená a externí ve formě přijetí studie 
založené na evaluaci akademickým žurnálem. 
 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
V případě varianty přijetí studie založené na evaluaci akademickým žurnálem bude ve výzvě 
specifikováno, jaký žurnál či kategorie žurnálů jsou pro validaci přijatelné.
Popis hodnoty:
Pokud se v průběhu testování nástrojů ukáže některý z nich vysoce funkční, pak v takovém případě 
bude provedena validace.  

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 3,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2022



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

29

Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 
centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 
K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.
Popis hodnoty:
1x Evaluační plán; 1x Závěrečná evaluační zpráva; 1x strategický dokument Integrovaného systému 
řešení bytové nouze na území HMP 

Horizontální principy 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

30

Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:

- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 

občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);

- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 

nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 

sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 

bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 

placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 

penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 

rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 

společným trhem;

- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 

uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 

podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 

čin proti majetku;

- poskytnutím podpory na projekt, který je předmětem žádosti o podporu, nedojde k porušení § 4c 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, tj. nedojde k poskytnutí dotace obchodní společnosti, ve 

které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo 

jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 
(pozn.: § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., se vztahuje na členy vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády);



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

31

- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 

Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 

prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 

operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;

- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 

operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1303/2013;

- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné osobní údaje, které patří mezi zvláštní kategorie 

osobních údajů, žádné skutečnosti zakládající obchodní tajemství ani informace chráněné autorským 

právem (pozn.: zvláštní kategorie osobních údajů zahrnují osobní údaje, které vypovídají o rasovém či 
etnickém původu, politických názorech, náboženském vyznání či filozofickém přesvědčení nebo 

členství v odborech, a dále do nich patří zpracování genetických údajů, biometrických údajů za 

účelem jedinečné identifikace fyzické osoby a údajů o zdravotním stavu či o sexuálním životě nebo 

sexuální orientaci fyzické osoby);

- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 

bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 

podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 

závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;

- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 

vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 

výběru žádostí o podporu; 

- se seznámil/a s obsahem žádosti;

- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 

sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Popis inovačního záměru
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Popis inovačního záměru
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

32

Soubor: w6LmXcodXk2IxpeszdBMTw|14538984::Kratký inovační 
záměr MHMP-OBF.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NBGRANAX
Datum vložení: 5. 8. 2019
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Popis realizačního týmu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor: Q8QRmxzPaEmEiS6IMZrbRg|15909022::Popis 
realizačního týmu.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NBGRANAX
Datum vložení: 7. 11. 2019
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Popis nástrojů k prototypování a ověření v MČ 
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor: QGf4qFh75kGykv49ef9aKg|15909063::Nástroje.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NBGRANAX
Datum vložení: 7. 11. 2019
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: Design a metody evaluace
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor: vpugW2dT0UyR0JjkZEEJtA|15940324::Popis metod 
evaluace.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NBGRANAX
Datum vložení: 8. 11. 2019
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: Popis inovačního záměru (2. kolo)
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NBGRANAX Verze 3 
11.11.2019 8:30

33

Soubor: 38uIVfF_xk2GJWzkeVLO6A|15940643::MHMP OBF 
Inovační záměr.zip
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: NBGRANAX
Datum vložení: 8. 11. 2019
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Soubor obsahuje čistopis i srovnávací verzi oproti krátkému projektovému záměru podávanému v 1. 

kole žádosti.


